[image: ]FEDERAÇÃO CATARINENSE DE BADMINTON – FCB
 CNPJ: 00.673.470/0001-16

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA – ELEIÇÃO

O PRESIDENTE DA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE BADMINTON – FCB, infra assinado, no uso de suas atribuições, dando cumprimento ao disposto no artigo 20º, do Estatuto da FCB, CONVOCA, os(as) Senhores(as) Presidentes de Associações, Clubes e Ligas filiados(as), cuja nominata na forma do Artigo 23º do Estatuto da FCB, para a sessão da ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE ELEIÇÃO a ser realizada no dia _05 DE OUTUBR0_ de 2019, as 14h, em primeira convocação, com a maioria absoluta de seus membros natos ou credenciados e as 14h30min, do mesmo dia, em segunda e última convocação, com qualquer número, no Auditório da Entidade, sito à Rua/Avenida:__DES. PEDRO SILVA, 2.809 – COQUEIROS – FLORIANOPLOIS - SC_ com a seguinte ORDEM DO DIA:
 1º - Eleição do Presidente, Vice-Presidente da Entidade e Membros Efetivos e Suplentes do Conselho Fiscal da FCB para o quadriênio 2020-2023.
2º Assuntos Gerais da Entidade:  O registro de inscrição das chapas poderá ser efetuado 15 (quinze) dias após a publicação do presente Edital, via e-mail da FCB, por correio como carta registrada ou via protocolo na sede da Federação Catarinense de Badminton – FCB.
Blumenau, 02 de Setembro de 2019                                             [image: ]
[bookmark: _GoBack]Edmílson Kaestner
Presidente FCB

__________________________________________________________________________
Rua: Linus Reiter, 130 – bairro Velha  CEP: 89040-460 – Blumenau / SC
image1.png
P,

image2.wmf